
Długołęka: Miliony na rozwój młodzieży

Władze  podwrocławskiej  gminy  Długołęka  podejmują
się  wielu,  ambitnych  wyzwań  inwestycyjnych.  W
ostatnim czasie duże nakłady finansowe skierowano na
rozbudowę infrastruktury oświaty. Nowe budynki szkół,
multimedialne  wyposażenie  sal  lekcyjnych  i  hale
sportowe  mają  zapewnić  zrównoważony  rozwój  dzieci
od najmłodszych lat.

fot. mat. prasowe

Gmina Długołęka  jest  największą  gminą  w powiecie  wrocławskim,  zamieszkaną przez
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ponad 30 tys. mieszkańców. Na jej terenie funkcjonuje dziesięć szkół, w tym jedno liceum.
Powstał tu publiczny żłobek, prowadzone są także oddziały przedszkolne. – Wiele słyszy się
o likwidacji szkół w gminach wiejskich. U nas wręcz przeciwnie, uczniów stale przybywa. W
nowym roku szkolnym będzie to prawie 4,5 tys. młodych ludzi, którym chcemy zapewnić
najlepsze warunki rozwoju – mówi wójt gminy Iwona Agnieszka Łebek.

Ułatwić rodzicom powrót do pracy

Władze  błyskawicznie  zareagowały  na  rosnące  potrzeby  w  obszarze  edukacji.  –  W
pierwszej  kolejności  przystąpiliśmy  do  rozbudowy  szkół  w  Długołęce  i  Kiełczowie  –
największych  naszych  miejscowościach.  W  Długołęce  stworzyliśmy  cały  kompleks,  w
którym dzieci mogą kontynuować swoją ścieżkę edukacji od pierwszych miesięcy życia, aż
do  ukończenia  liceum  –  relacjonuje  Łebek.  W  pierwszej  kolejności  powstało  tam
przedszkole i  pierwszy publicznych żłobek. – Mimo, że budowa żłobków nie należy do
obowiązków gminy, zdecydowaliśmy się na ten krok, aby umożliwić młodym rodzicom
większy komfort realizacji planów zawodowych. Do naszej gminy sprowadzają się przede
wszystkim rodziny z małymi dziećmi. Podjęcie inwestycji było dla nas oczywiste – wyjaśnia
wójt.  Kompleks w Długołęce jest stale rozbudowywany. W tym roku gmina rozpoczęła
remont starej części szkoły oraz budowę nowej sali sportowej.
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Wyjść ponad przeciętną

Kolejnym działaniem władz była inwestycja w Kiełczowie. W 2015 r. oddano tam do użytku
nowy budynek szkoły, wyposażony w ciekawy element. – Stale obserwujemy panujące
trendy,  lubimy  też  zaskakiwać  mieszkańców  niestandardowymi  działaniami.
Postanowiliśmy wybudować w szkole salę do gry squasha. Korzystać z niej mogą nie tylko
dzieci, ale i mieszkańcy preferujący ten rodzaj aktywności fizycznej – chwali się wójt Łebek.
Na  tym  nie  zakończyły  się  inwestycje.  W  lutym  oficjalne  otwarcie  miała  nowo
wybudowana, pełnowymiarowa hala sportowa. To jedna z inwestycyjnych perełek gminy. –
Hala dostosowana jest do organizacji pierwszoligowych rozgrywek piłki nożnej, siatkowej i
koszykowej. Dzięki temu mieliśmy już możliwość organizacji halowego turnieju piłki nożnej,
a  niedawno  rozpoczęły  się  w  tym  miejscu  amatorskiej  rozgrywki  dolnośląskiej  ligi
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koszykówki.  Zgodnie  z  naszym celem,  aby  proponować  mieszkańcom coś  więcej  niż
podstawowy standard, obiekt wyposażyliśmy dodatkowo w ściankę wspinaczkową oraz
kosze do gry w korfball.  Sala  ma też wiele  zdalnych elementów,  które pozwalają  na
wygodne jej użytkowanie – wymienia.

Kolejne wyzwania

Idąc za ciosem gmina zabezpieczyła w budżecie na 2018 r. ponad 16 mln zł na kolejne
prace budowlane.  Część  z  nich  wykorzystana została  na  rozbudowę zespołu  szkolno-
przedszkolnego w Mirkowie.  Tam w trakcie jest  budowa nowej  części  szkoły,  a  także
powstaje sala gimnastyczna. Inwestycja zakończy się w ciągu pół roku, dzięki czemu dzieci
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w II semestrze roku szkolnego będą mogły skorzystać z obiektów. Gmina ogłosiła także
przetarg  na  budowę  przedszkola  w  Borowej.  –  Z  niecierpliwością  czekamy  na
rozstrzygnięcie przetargu. Chcemy jak najszybciej przystąpić do prac w terenie – podkreśla
Iwona Agnieszka Łebek. Wszystkie inwestycje wygenerowały sporej wielkości koszty, które
co z dumą podkreślają władze, udało się zminimalizować dzięki otrzymanym dotacjom
zewnętrznym. – W każdym wymienionym przypadku złożyliśmy wnioski o dofinansowanie,
w ramach dostępnych źródeł  i  właściwie za każdym razem ze skutkiem pozytywnym.
Obecnie  czekamy  jeszcze  na  wyniki  naboru  na  dofinansowanie  sal  gimnastycznych  w
Długołęce i w Mirkowie – mówi wójt. Efekty starań władz gminy widoczne są gołym okiem.
– Rodzice zauważają pozytywne zmiany w naszych szkołach,  ufają  zatrudnionym tam
pedagogom i tym chętniej posyłają tu swoje pociechy. Uczniowie natomiast osiągają wiele
sukcesów w obszarze nauki i sportu. W tym roku przyznaliśmy 79 stypendiów sportowych
na kwotę ponad 138 tys. zł, a 98 uczniów otrzymuje stypendia naukowe na łączną kwotę
ok. 100 tys zł – podsumowuje Iwona Agnieszka Łebek.


